
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ  

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от    « 22 »   января 2024 г.  № 48 

  г. Россошь 

 

Об утверждении реестра кладбищ, 

расположенных на территории городского 

поселения – город Россошь Россошанского 

муниципального района Воронежской 

области 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2023 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 

12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Национальным планом развития 

конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы, утвержденным Распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 № 2424-р, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить реестр кладбищ, расположенных на территории городского поселения – 

город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области согласно 

приложению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на 

официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского поселения – город Россошь А.А. Губарькова. 

 

 

 
Глава администрации городского 

поселения – город Россошь                                                                                    В.А. Кобылкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

городского поселения – город Россошь 

от  « 22 »  января 2024 г. № 48 

 

Реестр кладбищ, расположенных на территории городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области 
 

№ 

п/п 

Адрес/ 

наименование 

кладбища  

Кадастровый 

номер 

земельного 

участка 

Общая 

площадь  

ЗУ (га) 

Назначение: 

Количество 

мест 

захоронений 

Балансодержате

ль: дата 

передачи в 

постоянное 

бессрочное 

пользование 

земельного 

участка/ дата 

регистрации 

Контактные 

данные 

ответственного 

лица (сведения об 

организации, 

непосредственно 

выполняющих 

функции ОМСУ 

на данном 

кладбище) 

по 

принадлежности: 

государственная/ 

муниципальная/ 

частная 

по обычаям: 

общественное/ 

вероисповедаль

ное/ воинское 

по 

историческо

му и 

культурному 

наследию: 

историко-

мемориаль-

ное  

по 

статусу: 

открытое

/ 

закрытое 

1 

Воронежская 

область, городское 

поселение - город 

Россошь,  ул. 

Войкова, д. 75к/1 

 

кладбище № 2 

36:27:0012216:2 5,44 муниципальная общественное   закрытое Нет данных 

муниципальная 

казна 

г.п.г.Россошь 

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  

2 

Воронежская 

область, городское 

поселение - город 

Россошь, ул. 

Советская, д. 21к/1 

 

кладбище № 6 

36:27:0011512:19 0,48 муниципальная общественное   закрытое Нет данных 

07.05.2013г./ 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  



3 

 

 

3 

Воронежская 

область, городское 

поселение - город 

Россошь, ул. 

Достоевского, д. 

55к/1 

 

кладбище № 7 

36:27:0010205:97  6,95 муниципальная общественное   открытое Нет данных 

27.07.2015г./ 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области  

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  

4 

Воронежская 

область, городское 

поселение - город 

Россошь, ул. 

Конный Лужок, д. 

28к/1 

 

кладбище №8 

36:27:0011401:15

25 
0,32 муниципальная общественное   закрытое Нет данных 

муниципальная 

казна 

г.п.г.Россошь 

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  

5 

Воронежская 

область, городское 

поселение - город 

Россошь, пл. 

Свободы, д. 25/1 

 

кладбище № 1 

36:27:0011023:1 4,42 муниципальная общественное   закрытое Нет данных 

муниципальная 

казна 

г.п.г.Россошь 

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  

6 

Воронежская 

область, городское 

поселение - город 

Россошь, ул. 

Пугачева, д. 80к/1 

 

кладбище №3 

36:27:0012730:11

8 
3,71 муниципальная общественное   закрытое Нет данных 

муниципальная 

казна 

г.п.г.Россошь 

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  



4 

 

 

7 

Воронежская 

область, городское 

поселение - город 

Россошь, ул. 

Подгорная, д. 

43к/1 

 

кладбище № 4 

36:27:0010716:2 2,16 муниципальная общественное   закрытое Нет данных 

24.06.2013г./ 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области  

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  

8 

Воронежская 

область, городское 

поселение - город 

Россошь, ул. 

Максима 

Горького, д. 

290к/1 

 

кладбище № 5 

36:27:0012726:11

4 
0,45 муниципальная общественное   закрытое Нет данных 

07.05.2013г./ 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области  

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  

9 

Воронежская 

область, г.п.г. 

Россошь, пл. 

Пески, д. 1м 

 

воинское 

захоронение № 

275 

36:27:0010904:15

1 
0,007 муниципальная воинское   закрытое неизвестно 

муниципальная 

казна 

г.п.г.Россошь 

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  

10 

Воронежская 

область, 

г.п.г.Россошь, ул. 

Химзаводская, д. 

4п 

 

воинское 

захоронение № 

276 

36:27:0010600:80

8  
0,33 муниципальная воинское   закрытое 4 

13.02.2015г./ 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области  

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  



5 

 

 

11 

Воронежская 

область, 

г.п.г.Россошь, ул. 

Пролетарская, д. 

59а 

 

воинское 

захоронение №277 

36:27:0011515:14

9 
0,57 муниципальная воинское 

братская 

могила №277 

числится в 

Перечене 

выявленных 

ОКН  

закрытое 3558 

муниципальная 

казна 

г.п.г.Россошь 

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  

12 

в границах 

земельного 

участка, 

расположенного 

по адресу: 

Воронежская 

область, г. 

Россошь, 

ул.Крупской, 66 

 

воинское 

захоронение №278 

36:27:0012307:88 1,51 муниципальная воинское 

братская 

могила №278 

числится в 

Перечене 

выявленных 

ОКН  

закрытое 623 

муниципальная 

казна 

Россошанского 

муниципального 

района 

  

13 

в границах 

земельного 

участка, 

расположенного 

по адресу: 

Воронежская 

область г.Россошь, 

ул. Максима 

Горького 290к/1 

 

воинское 

захоронение № 

279 

36:27:0012726:11

4 
0,45 муниципальная воинское 

братская 

могила №279 

числится в 

Перечене 

выявленных 

ОКН  

закрытое 84 

07.05.2013г./ 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области  

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  



6 

 

 

14 

Воронежская 

область, г.п.г. 

Россошь, пл. 

Победы, д. 3 

 

воинское 

захоронение № 

280 

36:27:0012412:14

07 
0,034 муниципальная воинское 

братская 

могила №280 

числится в 

Перечене 

выявленных 

ОКН  

закрытое 28 

19.12.2018г./ 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области  

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  

15 

в границах 

земельного 

участка, 

расположенного 

по адресу: 

Воронежская 

область г.Россошь, 

ул.Войкова 75к/1 

 

воинское 

захоронение №282 

36:27:0012216:2 5,43 муниципальная воинское 

братская 

могила №282 

числится в 

Перечене 

выявленных 

ОКН  

закрытое 886 

15.04.2013г./ 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области  

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  

16 

в границах 

земельного 

участка, 

расположенного 

по адресу: 

Воронежская 

область г.Россошь, 

ул. Войкова 75к/1 

 

воинское 

захоронение № 

281 

36:27:0012216:3 5,43 муниципальная воинское 

братская 

могила №281 

числится в 

Перечене 

выявленных 

ОКН  

закрытое 576 

15.04.2013г./ 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области  

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  



7 

 

 

17 

в границах 

земельного 

участка, 

расположенного 

по адресу: 

Воронежская 

область г.Россошь, 

ул. Пугачева 80к/1 

 

воинское 

захоронение № 

550 

36:27:0012730:11

8 
3,71 муниципальная воинское 

братская 

могила №550 

числится в 

Перечене 

выявленных 

ОКН  

закрытое 2 

17.04.2013г./ 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области  

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  

18 

Воронежская 

область, г.п.г. 

Россошь, ул. 50 

лет СССР, д. 76п 

 

воинское 

захоронение № 

552 

36:27:0011409:19 0,08 муниципальная воинское 

братская 

могила №552 

числится в 

Перечене 

выявленных 

ОКН  

закрытое 415 

27.06.2013г./ 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области  

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  

19 

в границах 

земельного 

участка, 

расположенного 

по адресу: 

Воронежская 

область, г. 

Россошь, 

ул.Крупской 66 

 

воинское 

захоронение№ 554 

36:27:0012307:88 1,51 муниципальная воинское 

братская 

могила №554 

числится в 

Перечене 

выявленных 

ОКН  

закрытое 5 

муниципальная 

казна 

Россошанского 

муниципального 

района 

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  



8 

 

 

20 

Воронежская 

область, г.п.г. 

Россошь, пл. 

Свободы, д. 25/2 

 

воинское 

захоронение №561 

36:27:0011023:2 0,002 муниципальная воинское 

братская 

могила №561 

числится в 

Перечене 

выявленных 

ОКН  

закрытое 11 

09.01.2018г./ 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области  

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  

21 

в границах 

земельного 

участка, 

расположенного 

по адресу: 

Воронежская обл., 

г. Россошь, ул. 

Советская, 21к/1а 

 

воинское 

захоронение № 

580 

36:27:0011512:40 0,0003 муниципальная воинское   закрытое 1 

22.04.2015г./ 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области   

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  

22 

в границах 

земельного 

участка, 

расположенного 

по адресу: 

Воронежская 

область г.Россошь, 

ул. Советская 

21к/1б 

 

воинское 

захоронение № 

581 

36:27:0011512:39 0,0003 муниципальная воинское   закрытое 1 

22.04.2015г./ 

Администрация 

городского 

поселения - 

город Россошь 

Россошанского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области   

на основании 

доведенного 

муниципального 

задания  - МБУ 

г.п.г. Россошь 

"Городское 

благоустройство"  

 


